
I. MI]NICTPALTDAD DE LOTA
ALCALDIA

LOTA. 09 de Febrero de 2018.-

DEcREro N. 316.- t
V¡stos:

a) La necesidad de mantener y asegurar Ia coo¡dinación y
comunicación perma¡ente entre el usuario del equipo de telefonia móvil con las autoridades politica§,
administrat¡vas legislativas y jurisdiccionales del país, jefes de serv¡cios y funcionarios en general de la
administraciór civil y castrense del Esodo, como asimismo con et Alcalde, con los otros miembros del
Concejo Municipal y los funcionarios municipales.

del Bio bio

República.

b) Informe final de Audiloria N" IE-27l12 de Contraloría Regional

c) Jur¡sprudencia Administrativa de Contraloría Geneml de la

d) Decreto alcaldicio 197 de fecha 25 de enero de 2013.

e) Ley N' 19.880 sobre bases de los procedimientos
Administrativos que rigen los Actos de los Organos de la Administmción del Estado.

f) DFL Nol de 2006 de M¡nisrerio del Interior publicado en D.O.
del2610712006, q\e fija texto refundido de la Ley N. I8695.

Y, en uso de las facultades que me confieren los articulos l2o Y 630
de la Ley I t.695, texto refundido, Ley Orgánica Constituc¡onal de Municipalidades,

DECRETO:

l.- Dispóngase la entrega pam uso personal e intransferible, de
costo de la L Municipalidad de Lota, a favor de don OMAR GAETE SOTO, Encargado Progama
Deportes y Recreación de esta Municipalidad, del equipo de lelefonía celular que se ¡ndica, con mi¡utos
ilimitados para llamar a cualquier compañía móvil o lúa hasta un máximo de 300 desti¡atarios por mes
aplicable dentro del territorio nac¡onal con(i¡ental, exced¡da dicha cantidad el valor del minuto adicional
se¡á de $42 más IVA, exceso que será de cargo del(a) usuario(a), además cada línea tendrá asig¡ado un
plan de navegación multimedia empres¿s con umbral de dalos ilimitados HD. Las líneas eslar¡in
resningidas para uso de mensajeria (SMS) y tráfico Intemac¡onal.

2.- Se deja expresamente establecido que el celular proporcionado
por el Municip¡o sólo podni ser usado en el desarrollo de las actividades y funciones que son propias det
Municipio, quedando estrictamente prohibido su uso con fines particulares, en vinud de lo prescrito en las
l,eyes N' ¡8.575 y N' 18.883, generando su incumplimienlo además responsabilidad civil si como
consecuenc¡a de ello se produzca algún daño alpatrimonio Munic¡pal.

3.- Es responsabilidad del Sr. Caete, llevar un reg¡stro de las llamadas
reslizadas a tr¿vés del celular asignado, en conformidad a lo establec¡do en el Decreto Alcaldicio No I97
de fecha 25 de enero de 2013.

4.- En caso de perdida, extravío o desperfecto por m
lor del equi

I uso del
según el

lcaldicio

equipo, la r€posició¡ señá de costo del usuario del celular, el que cone
bien que se le asigna.

5.- Forma parte de este aclo Ad
197 de fecha 25 de enero de 2013. en lo petinente a los celulares.

ANOTES

Adñinirtuión y tin!¡6
ñtninitució¡ Muricip¿l

J.fe Dcpro Adminisrñciór

li&arur

Núme.o lMEl EQUIPO Nuñero de SIMCARD

SAMSUNG GALAXY J7 2016 BLACK 35217r091576630 9s3973880 8956026't00't03986884

inistrati

YEN

P,\

Modelor Nombre de producto


